Să face cunoscut că toate aceste informațiuni nu sânt adevărate.

În ultimele 2 săptămâni pe frontul de ost și vest, n'a avut loc decât schimb de focuri pe linia avantposturilor și lupte de patrule.

Marele Cartier General.

Preotul

— Predică pentru Congresul preoților ort. rom., ținut în Sibiu la 6/19 Martie 1919 —

de Dr. Seb. Stanca
preot în Sebeșul-ăseces.

«Voi sântiți lumina lumii, nu poate cetatea să se ascundă deasupra muntelui sădud, nici aprind lumina și o puni sub obroc, ci în țesție, și lumina tuturor celor din casă. Așa să lumineze lumina tuturor înaintes oamenilor, ca văzând faptele voastre, cele bune să preamărească pe Tatăl cel din ceruri.»

2 stânjini de lemne de foc, din cari se va încălzi şi sala de învăţământ.

Concurenţii să înainteze rugăriile provăzute cu toate documentele de lipsă subsemnatului oficiu protopresbiteral în termenul deschis şi să se prezinte în comună şi biserică ca concurenţi.

Lăpuşul-anguresc, la 1/14 Martie 1919.

Oficiul protopresbiteral gr.-or. român al tractului Cetatea-de-pestră, în conţelegere cu comitetul parohial.

Andrei Ludu
protopop.

Nr. 204/1919.

(72) 3—3

Concurs

Pentru întregirea postului de învăţtor la şcoala noastră profesională din **Sohodol biserică nouă** se publică concurs cu termen de 30 zile, dela prima publicare în «Telegraful Român».

Emolumentele împreună cu acest post, sânt cele fasionate în coala B. pentru întregirea dela stat.

Concurenţii sânt polţiţi a-şi înainta cereerile concursuale subscrîsului oficiu protopresbiteral în termenul deschis şi a se prezenta în vre-o Duminică sau sărbătoare la biserică spre a cânta, cuvânta, eventual celebra.

Haţeg, 4/17 Martie 1919.

Oficiul protopresbiteral ort. rom. al tractului Haţeg în conţelegere cu comitetul parohial.

Dr. Cornel Popescu
protopresbiter.

(88) 3—3

Concurs din Oficiu

Pentru întregirea parohiei vacante de clasa III. **Fandata**, protopresbiteratul Brănzului, în conformitate cu concluzul Sinodului arhidiecezan Nr.